
EQUIPAMIENTO
2012NISSAN URVAN

DIESEL GASOLINA
Carga ** Ventanas T/Alto** Carga T/Alto** Carga 9 Pas** 12 Pas 15 Pas15 Pas**

INTERIOR
2/4 bocinas
Aire acondicionado
Asiento del conductor/pasajero con ajuste manual, deslizable y reclinable
Aviso de freno de mano
Banca fija del pasajero reclinable (central)
Calefacción
Compartimiento y descansa brazo en puerta para conductor y pasajero/
compartimiento en toldo alto
Consola central
Guantera
Iluminación interior delantera y trasera
Indicador de combustible/filtro de sedimentos/temperatura
Odómetro
Portavasos delantero
Radio AM/FM, CD, MP3
Reloj
Tacómetro
Tomacorriente 12V
Vidrios eléctricos delanteros
EXTERIOR
4/5 puertas
2a y 3a ventana deslizable
Defensas al color de la carrocería
Espejos exteriores con ajuste manual
Faros delanteros de niebla
Panel lateral
Tapa del tanque de combustible con llave
Parabrisas/ventanas tintadas

    15 X 5.5JJ   

 195R15C-8PRLT   

                                         65               

           

    15 X 5.5JJ   

195R15C-8PRLT   

                                                                      65                

           

   QR25DE     

       2.5     

   NATURAL     

        4L     

        16     

144 @ 5600     

157 @ 4400     

      9.5:1     

     

  MANUAL 5 VELOCIDADES     

   4.225:1     

   2.341:1     

   1.458:1     

   1.000:1     

   0.796:1     

                                                              4.875:1       

Ventanas T/Alto Carga T/Alto

    ZD30DDTi   

         3.0   

TURBOCARGADA CON INTERCOOLER   

         4L   

         16   

 129 @ 3450   

           195 @ 1600 - 3450   

                      16.9:1                                                        

  

       MANUAL 5 VELOCIDADES   

       4.225:1   

       2.341:1   

       1.458:1   

       1.000:1   

       0.796:1   

       4.363:1   

SEGURIDAD
Cinturones de seguridad delanteros tres puntos (2)/central dos puntos
Cinturones de seguridad traseros de dos puntos
Válvula sensora de carga
Suspensión con barra estabilizadora
Frenos delanteros 
Frenos traseros
MECÁNICA
Dirección hidráulica
Filtro de Diesel (separador de sedimentos)
MOTOR
Desplazamiento (litros)
Aspiración
Número y disposición de cilindros
Número de válvulas
Potencia neta (hp @ rpm)
Torque (lb-pie @ rpm)
Relación de compresión
TRANSMISIÓN
Tipo
1a
2a
3a
4a
5a
Relación final
DIMENSIONES EXTERIORES (mm)
Largo 
Ancho
Alto
Distancia entre ejes 
PESOS (kg)
Peso bruto vehicular
Peso vehicular
Capacidad de carga
Rines
Llantas
Capacidad de tanque de combustible (lts)
OPC* Versión sin AC opcional bajo pedido
** Versión solamente bajo pedido con tu distribuidor Nissan
    Aplica
   No aplica

Toldo Bajo

Medidas en mm

1,
35

0

2,715

4,995

 1,690

1,990

Medidas en mm

 4,995

Toldo Alto

2,715

1,
65

5

Medidas en mm

2,285

Medidas en mm

 1,690

Nissan Mexicana, S.A. de C.V.  se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación sin previo aviso con respecto a colores, equipos o especificaciones detalladas en este folleto o descontinuar la producción de un modelo determinado. Los colores de los vehículos entregados podrían diferir ligeramente de los que figuran en este folleto. Las 
versiones aquí mostradas son las únicas aprobadas y certificadas por Nissan Mexicana, S.A. de C.V., para este modelo, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado. *Los accesorios mostrados en este catálogo se venden por separado. Consulta nivel de equipamiento y disponibilidad por versión con tu Distribuidor Autorizado Nissan.



Para ser productivo en el trabajo diario, 
lo mejor es confiar en un vehículo ágil, 
eficiente y sumamente versátil. El que 
reúne todas estas características con una   
tradición de liderazgo por su calidad, 
durabilidad, bajos costos de propiedad y 
operación, es Nissan URVAN. Tu mejor 
socio comercial.

Nissan URVAN ofrece un equilibrio ideal 

entre capacidad, desempeño y rendimiento. 

Su durabilidad permite aprovecharla para 

el transporte de pasajeros o manejar diver-

sos tipos de carga con total seguridad. Su 

sólida carrocería, que confirma la herencia 

de calidad Nissan, facilita prácticamente 

cualquier tipo de conversiones. Justo a la 

medida de tus requerimientos.

Ya sea para desplazar hasta 15 pasaje-
ros, realizar adaptaciones a su espacio 

interior u organizar carga en su área de 

6.8    m3, Nissan URVAN proporciona 

soluciones distintivas para transportes 

escolares, ejecutivos, de personal, de 

turismo y mensajería, por sólo mencio-

nar algunos de los tantos negocios que 

están en crecimiento cada día.

Nissan URVAN ofrece opciones de motorización a gasolina o 

diesel con turbocargador, transmisión manual de 5 velocida-
des, atributos de seguridad que incluyen frenos delanteros de 

disco ventilado y una amplia disponibilidad de refacciones 
originales a bajo costo, lo que la convierte en el vehículo que 

ofrece la mejor relación entre potencia, rendimiento, respuesta 

óptima ante exigentes condiciones de manejo y economía de 

mantenimiento.

CONFIABILIDAD

VERSATILIDAD

INVERSIÓN DE MÁXIMO VALOR

DURABILIDAD

HASTA
1,410 kg

HASTA
6.8 m3

Imágenes de uso Ilustrativo.

12 Personas

15 Personas

9 Personas

CA
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Toldo alto

Toldo bajo


